

**DETS sec.Riscani Lucrari de
reparatia acoperisului si
sistemului fluvial la IET nr.13**

(denumirea obiectivului)



WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de repartia acoperisului si sistemului fluvial la IET nr.13 str.Romana 14

Valoarea de deviz 133 224,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatia acoperisului si sistemului fluvial				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi k=2.000	m2	500,000	31,46 30,28	15 730,00 15 142,00
2	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	175,000	17,85 17,85	3 124,45 3 124,45
3	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	65,000	27,78 5,65	1 805,38 367,25
4	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2	85,000	10,05 4,52	853,92 384,20
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-	m2	500,000	8,41 0,90	4 203,47 452,00

1	2	3	4	5	6	7
		Praimer				
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (1 strat) Bipoli ЭППИ Certificat de conformitate este obligatoriu	m2	500,000	54,27 19,89	27 136,24 9 944,00
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (2 strat) Bipoli ЭКП .Certificat de conformitate este obligatoriu	m2	500,000	58,31 19,89	29 156,31 9 944,00
8	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, racordurile comunicatiilor k=2.000	m	59,000	16,49 10,85	972,79 640,03
9	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	14,000	158,40 31,64	2 217,53 442,96
10	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	175,000	59,64 8,59	10 436,82 1 502,90
11	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 45gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,000	46,11 7,68	691,64 115,26
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	25,000	38,86 7,68	971,48 192,10
13	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	28,000	34,94 8,59	978,26 240,46
14	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic (Trecere d=110/50mm) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	14,000	23,79 7,68	333,05 107,58
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,000	25,09 25,09	100,34 100,34



1	2	3	4	5	6	7
16	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,000	262,50 0,00	1 050,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei		99 761,68	
		Asigurarea sociala si medical	22,50 %		9 607,39	
		Transport	1,00 %		549,12	
		Total	100,00 +		109 918,19	
		Cheltuieli de regie	0,50 %		549,60	
		Total	100,00 +		110 467,79	
		Beneficiu	0,50 %		552,35	
		Total	100,00 +		111 020,14	
		Total Capitolulu1. Lucrari de reparatia acoperisului si sistemului fluvial			111 020,14	
		Inclusiv salariu			42 699,53	
		Cheltuieli directe	lei		111 020,14	
		TVA	20,00 %		22 204,03	

Total deviz:

Inclusiv salariu

133 224,17

42 699,53



Intocmit

Verificat

(SRL SIMCON-LUX)

(funcția, semnătura)

(DETS sec.Riscani)

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

DETS sec.Riscani
DETS sec.Riscani Lucrari de reparatia acoperisului si sistemului
fluvial la IET nr.13

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de repartia acoperisului si sistemului fluvial la IET nr.13 str.Romana 14
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatia acoperisului si sistemului fluvial				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi k=2.000	m2			31,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	22,60	21,244
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	22,60	9,040
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	9,80	1,176
2	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			17,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	22,60	17,854
3	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			27,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	22,60	5,650
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	166,70	4,668
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,00	17,340
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	9,80	0,118
4	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2			10,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2000	22,60	4,520
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	166,70	1,167
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,1600	2,00	4,320
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0050	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	9,80	0,039
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-Praimer	m2			8,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	22,60	0,904
	2413317346000	praimer	kg	0,3000	25,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	9,80	0,003
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (1 strat) Bipoli ЭПП Certificat de conformitate este obligatoriu	m2			54,27
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	22,60	16,498
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,60	3,390
	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli ЭПП (Elastobit	m2	1,1500	25,92	31,447

1	2	3	4	5	6	7
		ЭПП)				
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	7,70	2,437
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	9,80	0,490
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	1,00	0,010
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (2 strat) Bipoli ЭКП .Certificat de conformitate este obligatoriu	m2			58,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	22,60	16,498
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,60	3,390
	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП(Elastobit ЭКП)	m2	1,1500	29,25	35,488
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	7,70	2,437
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	9,80	0,490
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	1,00	0,010
8	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, racordurile comunicatiilor k=2.000	m			16,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	22,60	6,328
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,60	4,520
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,1000	1,20	0,240
	24165373438291	Amestec "Penecrit"	kg	1,8000	1,50	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
9	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			158,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	22,60	31,640
	25416987.325644 88	gura de scurgere	buc	1,0000	108,50	109,585
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	15,00	15,150
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,5000	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,020
10	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			59,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	22,60	8,588
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	49,20	50,676
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,225
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
11	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 45gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			46,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	22,60	7,684
	2523156721037	Cot (45gr)	buc	1,0000	37,75	37,750
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,525
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			38,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	22,60	7,684
	2523156721036	Mufa	buc	1,0000	30,50	30,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,525
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
13	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	22,60	8,588
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,00	1,050
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,300
14	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic (Trecere d= 110/50mm) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	22,60	7,684
	2523156721035	Trecere d=110/50mm	buc	1,0000	15,43	15,430
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,525

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			25,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	22,60	25,086
16	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			262,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	700,00	262,500

INTOCMIT
Antreprenor
SRL SIMCON-LUX

APROBAT:
Investitor
DETS sec.Riscani



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**DETS sec.Riscani Lucrari de
reparatia acoperisului si
sistemului fluvial la IET nr.13**

(denumirea obiectivului)



WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de repartia acoperisului si sistemului fluvial la IET nr.13 str.Romana 14

Valoarea de deviz 133 224,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,520	22,60	373,352
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	33,250	22,60	751,450
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	750,000	22,60	16 950,000
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	233,750	22,60	5 282,750
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	489,600	22,60	11 064,960
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,440	22,60	100,344
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	361,800	22,60	8 176,680
Total manopera						42 699,53

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	316,500	7,70	2 437,050
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,415	166,70	402,580
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,275	10,00	42,750
4.	2413317346000	praimer	kg	150,000	25,00	3 750,000
5.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	11,800	1,20	14,160
6.	24165373438291	Amestec "Penecrit"	kg	212,400	1,50	318,600
7.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	14,140	15,00	212,100
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	6,475	15,00	97,125
9.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	180,250	49,20	8 868,300
10.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	28,000	25,00	700,000
11.	2523156721035	Trecere d=110/50mm	buc	14,000	15,43	216,020
12.	2523156721036	Mufa	buc	25,000	30,50	762,500
13.	2523156721037	Cot (45gr)	buc	15,000	37,75	566,250
14.	25416987.32564 488	gura de scurgere	buc	14,140	108,50	1 534,190
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,140	2,00	28,280
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	747,150	2,00	1 494,300
17.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	1,725	0,00	0,000
18.	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli ЭПП (Elastobit ЭПП)	m2	606,625	25,92	15 723,720
19.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП (Elastobit ЭКП)	m2	606,625	29,25	17 743,781

20.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	7,070	0,00	0,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,618	0,00	0,000
22.	4100126202818	Apa	m3	0,625	0,00	0,000
Total materiale de construcții						54 911,71

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,000	1,00	10,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	50,000	9,80	490,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	61,270	9,80	600,446
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,500	700,00	1 050,000
Total utilaje de construcții						2 150,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	111 020,14
TVA	20,00 %	22 204,03

Total deviz:

133 224,1

7



Intocmit

(SRL SIMCON-LUX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(DETS sec.Riscani)

(funcția, semnătura)